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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:

√ Diákmunka program

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

√ Mozgáskorlátozottak helyi hírei

√ Semmelweis-nap

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete június 
29-én tartotta kihelyezett testüle-
ti ülését a Széchy Emlékházban, 
melynek napirendi pontjai a követ-
kezők voltak:

A polgármester tájékoztatása a 
veszélyhelyzet ideje alatt a Képvi-
selő-testület és szervei feladat- és 
hatáskörében meghozott polgár-
mesteri döntésekről

A polgármester elmondta, 
hogy a veszélyhelyzet ideje alatt az 
egyeztető megbeszéléseken minden, 
testületi hatáskörbe tartozó ügyet 
megtárgyaltak és a jelenlévők által 
javasolt álláspont szerinti döntést 
hozta a katasztrófavédelmi törvény 
szerinti felhatalmazás alapján. Há-
rom rendelet került megalkotásra, 
a 2021. évi költségvetésről szóló, a 
2020. évi költségvetés módosításáról 
szóló és a 2020. évi zárszámadásról 
szóló rendelet, melyeket utólagosan 
jóvá kell, hogy hagyja a Képvise-
lő-testület. Az előterjesztésben fel-
sorolásra került az összes meghozott 
határozat. A veszélyhelyzet ideje 
alatt hozott döntésekről szóló tájé-
koztatást a képviselők elfogadták.

Beszámoló a polgármesterre 
átruházott hatáskörökről

Az előterjesztés a szociális ren-
delet szerint a polgármesterre átru-
házott hatáskörben ellátott felada-
tokról szóló tájékoztatást tartalmaz-
za. Alapvetően a települési támoga-
tásokat a szociális segélyezés, mint 
átruházott feladat kerül bemutatásra 
az előterjesztésben, melyet a testület 
elfogadott.

2021. II. féléves munkaterv
A Képviselő-testület fél éven-

te fogadja el a következő időszaki 

munkatervét, melyben helyet kap-
nak azok a jogszabályi feladatok, 
amelyeket előírnak különböző tör-
vények és ágazati jogszabályok, va-
lamint a testület tájékoztatásához 
szükséges napirendek, mint például 
a munkanélküliségről, a közfoglal-
koztatásról, illetve egyéb feladatok-
ról. Természetesen a munkaterv egy 
tervezett napirendi pontokat tartal-
mazó anyag. Az élet is alakíthatja a 
napirendi pontokat. Várjuk a javas-
latokat is, hogy mivel foglalkozzon 
a Képviselő- testület és ezek alapján 
válnak véglegessé az egyes üléseknek 
a napirendi pontjai.

Polgármester szabadságolási 
ütemtervének jóváhagyása

A közszolgálati törvény előírja, 
hogy minden évben január 31-ig 
kell megállapítani az előző évben 
igénybe vett szabadság mértékét és 
a tárgyévi szabadságát. 2021. évre a 
polgármesternek 39 nap szabadság 
jár. A feladatellátás folyamatossága 
és a vírushelyzet különleges körül-
ményeket jelentett 2020-ban. Emi-
att 23 nap szabadság kivételére nem 
volt lehetőség, így az a tárgyévi ke-
retet növeli. A szabadságolási tervet 
a Képviselő-testület jóváhagyta.

HÉSZ módosítása
A Galéria Invest Kft. tulajdo-

nosa a Helyi Építési Szabályzat 
bizonyos rendelkezéseinek módosí-
tását kezdeményezte. A módosítási 
kérelem indoka a Vadász Panzió 
tervezett felújítása. Pályázati és saját 
forrásból tervezik az átalakítást és a 
felújítást. Kérik módosítani a beépí-
tettség  10% helyett maximális mér-
tékben 30%-os legyen, az építmény 
magasság 4,5 m-es jelenlegi szabá-
lya az 7,5 m-es legyen, legkisebb 

zöldfelület jelenleg 80%-ról 60%-ra 
csökkenjen, illetve az oldalkert a je-
lenlegi 6 m-ről 3 m-es nagyságban 
kerüljön meghatározásra. 

A Helyi Építési Szabályzat mó-
dosításának szabályait a jogszabály 
tételesen tartalmazza, több hónapos 
és szereplős egyeztetést követően 
válik lehetőség arra, hogy a Képvise-
lő-testület a  szabályzatot tudja mó-
dosítani. Ennek vannak költségei is, 
melyet a kérelmező teljes mértékben 
vállal. Örülünk annak, hogy a turisz-
tikai fejlesztés részeként a Panzió is 
felújításra kerül. A tervek szerint 50 
fős szálloda wellness részleggel kerül 
kialakításra.

Tájékoztató a Mézes Fesztivál-
ra való felkészülésről

Hidvégi Julianna intézményve-
zető elmondta: „A Mézes fesztivá-
lunkat szervezzük, készítettem egy 
írásos anyagot. Szervezzük azóta, 
amióta kiderült, hogy az 5.000 fő 
alatti településeken 1.500 főig ren-
dezvényt lehet tartani. Összeszokott 
csapattal dolgozunk és mindent 
megteszünk annak érdekében, hogy 
ez a két nap sikeres program legyen 
és biztonságosan, a járványügyi sza-
bályok szerint bonyolíthassuk le. A 
program amiatt változott, hogy a 
Sarkadi Lovas Klubnak  kvalifikáci-
ós versenyre kell menni szombaton. 
Minden házhoz eljuttatjuk a módo-
sított és végleges programot tartal-
mazó szórólapot. A sztárvendégek 
az eredeti időpontokban fognak 
fellépni. 

Több megbeszélésre fog még sor 
kerülni, hogy minden a legjobban 
sikerüljön. Rengeteg még a tenni-
való.”

A polgármester hozzátette: 
„Ezek jó hírek. Valóban egy-egy 
ilyen nagy rendezvény az több hetes, 
sőt több hónapos előkészítési mun-
kát igényel, ezt valóban profi, törzs-
tagokból álló csapat, kiegészülve az 
éppen aktuális munkatársakkal vég-
zi, végezzük. Váratlanul ért engem 
is, hogy ez a rendezvény 5.000 fő 
alatti településeknél 1.500 főig en-
gedélyezett, én úgy gondolom, hogy 
mi azonnal reagáltunk erre a meg-
változott körülményre és döntött a 
testület arról, hogy igenis meg fog-
juk tartani a Mézes Fesztivált. 

folytatás a 2. oldalon

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Testületi ülés a Széchy Emlékházban

Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet!

Szabó Lőrinc: Nyár /részlet/

Nézd csak, bolondul, karikázva
hogy összecsap az a két sárga

lepke! hogy kezd tündéri táncba!

hogy gyúrja egymást, hogy forog!
Négy szárnyuk százfelé lobog,

pedig egyhelyben kavarog.

Csókolóznak? vagy marakodnak?
Most hirtelen egybefogóznak,
s nyílegyenest fölfurakodnak.

A Mobilizált Kormányablak 
Ügyfélszolgálat vagy „kormányab-
lakbusz” egy ügyintézésre felszerelt 
kisbusz, amely előre meghatáro-
zott időpontokban elérhető olyan 
településeken, ahol nem működik 
állandó jelleggel kormányablak. 
Lehetőséget teremt az ügyfelek 
speciális helyszíneken (kórházak, 
kollégiumok, rendezvények, fesz-
tiválok, stb.) történő, eseti jellegű 
kiszolgálására.

A Mobilizált Kormányablak 
Ügyfélszolgálatokon az ügyfelek 
elintézhetik a kormányablakokban 
elérhető ügyköröket, benyújthat-
ják kérelmeiket hatósági ügyekben, 
illetve tájékoztatást kaphatnak az 
eljárás menetéről. Többek között: 
személyazonosító igazolvánnyal, 

lakcímkártyával, útlevéllel, vezetői 
engedéllyel kapcsolatos ügyinté-
zésre, ügyfélkapu regisztrációra is 
lehetőségük van. Jelen pillanatban 
országszerte 11 busz járja a telepü-
léseket, a tervek szerint 2021-ben 
további 10 jármű áll szolgálatba, 
a teljes flotta pedig 50 buszból áll 
majd.

2021. 06. 24-én Doboz telepü-
lésen járt a mobil ügyintéző busz. 
A vírushelyzethez igazodva az em-
berek fegyelmezetten, maszkban 
várták ki hogy sorra kerüljenek. Az 
ügyintézés zavartalan volt.

Amennyiben a helyzet engedi, 
a kormányhivatal a jövőben is fog 
szervezni további mobil ügyintézé-
seket. 

Doboz Nagyközség Önkormányzata

KORMÁNYABLAKOS BUSZ DOBOZON

A Kormányablak busz a piactéren
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folytatsá a 1. oldalról
Annál is inkább, mert az em-

berek nagyon várják a közösségi 
rendezvényeket. Ezt tapasztal-
juk a Gondozási Központban, az 
EFOP-os pályázatok megvalósítása 
során is. Ezek olyan pozitív élmé-
nyek, hogy szinte kötelességünknek 
éreztük azt, hogy meg legyen tartva 
ez a rendezvény. Természetesen az 
aktuális járványügyi szabályokat be 
fogjuk tartani és tartatni.  A tapasz-
talatok azt mutatják, hogy 1.500 
főnél nagyobb létszámra nem kell 
számítanunk. 

28 csapat jelentkezett a főzésre, 
így mintegy 1 100 főnek tudunk va-
csorát biztosítani. Az időjárás miatt 
izgulunk, de bízunk a jó időben. A 
feladatokat konkrétan meghatároz-
tuk, pl. a villanyszerelést vállalkozó 
végzi, sörpadokat béreltünk, csü-
törtöktől őrző-védő szolgálat vi-
gyáz az értékeinkre, a rendezvényre 
biztosítást kötöttünk stb. 

Tehát ezek mind-mind nagyon 
fontos részletkérdések és szeret-
nénk, ha minden úgy történne 
ahogy elterveztük.  

Az Önkormányzat nehéz anya-
gi helyzetben van, de pályázati for-
rások állnak rendelkezésre a közös-
ségi rendezvényekre. A vállalkozók 
is támogatják a programokat. So-
kan önkéntes munkát vállalva mű-
ködnek majd közre.”

A Testület elfogadta a tájékoz-
tatót.

Bejelentések: 
Köves Mihály polgármester az 

alábbi bejelentéseket tette:
1. Szeretném legelőször a Hun-

garikumok témakörben a 2021-es 
pályázati eredményt ismertetni. 
Egy kedvező hírt kaptunk, ugyan-
is 1.956.550 Ft-os vissza nem té-
rítendő támogatást kapott Doboz 
Nagyközség, amely az adventi ren-
dezvénysorozat, a szüreti hét és a 
szüreti mulatság megrendezésére 
használható föl. 

Bízunk abban, hogy a vírus-
helyzet nem okoz fennakadást a 
rendezvények megtartásában. Ha 
igen akkor a megvalósítás határide-
jét automatikusan meg fogják hosz-
szabbítani. 

A pályázati támogatás majdnem 
2 millió Ft, mely szerintem egy na-
gyon nagy eredmény. Szeretném 
megköszönni a pályázatíróknak, a 
közreműködőknek a munkáját.

2.  Az Alföldvíz Zrt-vel kapcso-
latban szeretném elmondani, hogy 
a nagyon nehéz pénzügyi helyzetről 
tájékoztattak, melyet bejelentettek 
a Magyar Energetikai és Közmű-
szabályozási Hivatalnak. Az Ön-
kormányzatunk egy nagyon kicsi 
tulajdonnal rendelkezik a részvény-

társaságban, 0,67 %-os a mi tulaj-
don részünk.

A Magyar Állam, Békéscsaba, 
Szarvas, Gyomaendrőd, Békés a 
nagyobb tulajdonrésszel rendelkező 
önkormányzatok, tehát az ő sza-
vazatuk dönt a közgyűlésen. Több 
okra vezethető vissza a jelenlegi 
helyzet így a rezsicsökkentésre, a 
közműadóra, a különböző hatósági 
díjat növekedésére, a költségek nö-
vekedésére.  

A víziközmű törvényt módo-
sították, lehetősége van arra, az 
Önkormányzatoknak, hogy önként 
átadják a víziközmű vagyonukat az 
államnak, ellenszolgáltatás és áfa fi-
zetési kötelezettség nélkül. 

Ezáltal mentesülne az önkor-
mányzat a karbantartási és felújítási 
költségektől, de a vagyonbérleti dí-
jat sem kapnánk. Ez egy lehetőség, 
de még nagyon sok információ kell 
ahhoz, hogy megalapozott döntést 
tudjunk majd a későbbiekben hoz-
ni. 

3. Pályázatokkal kapcsolatosan 
szeretnék még tájékoztatást nyúj-
tani.

Az EFOP-1.5.2.  pályázat au-
gusztus 31-én zárul. Különböző 
szakmai rendezvényekre is sor ke-
rült azon túl, hogy a pályázat tartal-
mának megfelelően a mentorálás, 
illetve a célcsoportnak a szakmai 
szolgáltatással való ellátása is biz-
tosított. Kiemelném a szűrési prog-
ramot, ami sokunk véleménye sze-
rint egy nagyon jól megszervezett 
tartalmas és hasznos eleme ennek a 
pályázatnak. 

Az EFOP-1.6.2-es pályázat az 
előreláthatóan az augusztus 1-jéig 
tart. A szakmai rendezvények na-
gyon felgyorsultak az utóbbi he-
tekben, a járványhelyzet alapvetően 
befolyásolta ennek a pályázatnak is 
a szakmai megvalósítását. Néhány 
hónap alatt nagyon sok rendez-
vényt kell megvalósítani. 

Az EFOP-2.4.1-es pályázatnál 
a szerződések hatályba léptek. A 
munkaterület átadások is megtör-
téntek. Két megvalósítási helyszín, 
a sportpályánál a szaletlinek a meg-
építése, illetve Templom utca 5/b 
szám alatti lakóház felújítása, nem 
kezdődhet el addig amíg a többlet-
költség igényünket az irányító ha-
tóság nem hagyja jóvá. A többlet-
forrás igényünk 15 %-os mértékű. 

A TOP-2.1.3. belvíz felújítási 
pályázatunk is megvalósítási sza-
kaszba lépett. Különböző öblöze-
teken fogják a munkálatokat elvé-
gezni. Jelenleg a Kölcsey utcában 
dolgoznak, melynek egy részén a 
zártcsatorna másik részén pedig a 
burkolt csatorna szakasz megépíté-
se történik. 

A Top 5.3.1.-es pályázatnál is 
folyamatban van a szakmai megva-
lósítás. Különböző szakmai tanul-
mányutak kerültek, kerülnek lebo-
nyolításra, megszervezésre és ez is 
egy tartalmas program elemekből 
álló pályázat. 

4. Az átoltottsággal kapcsolat-
ban szeretném elmondani, hogy 
jelenleg a háziorvosok tájékoztatása 
szerint a 4 259 fős lakosságszámból 
a 808 fő 18 év alattiakat levonva a 
3 451 fő 47,3 %-a van beoltva leg-
alább az egyik vakcinával. A 18 év 
alattiak oltása oltópontokon törté-
nik, így azok létszámáról adatokat 
nem tudtak szolgáltatni. 

5. Tájékoztatásul el szeretném 
mondani, hogy Dr. Takács Árpád 
kormánymegbízott Úr megköszön-
te a Képviselő-testület tagjainak, a 
hivatal és az intézmények dolgo-
zóinak, valamint a polgármester-
nek a veszélyhelyzet idején végzett 
munkáját és szakmai feladatellátá-
sát. Jóleső érzéssel olvastam ezeket 
a sorokat. 

6. A Facebookon közzétettük, 
illetve minden háztartásba eljuttat-
tunk egy olyan tájékoztató levelet, 
amelyet a DAREH Bázis Zrt. kül-
dött, mivel a szerdai hulladékszállí-
tás kezdete megváltozik. Korábban 
6 óráig kellett kihelyezni a kukákat, 
a kommunális hulladék elszállításá-
hoz, most pedig 4 órára kéri a szol-
gáltató. Ez visszavonásig érvényes.

7. Többször említettem már 
a helyi iparűzési adóval kapcsola-
tos változást, ez azt jelenti, hogy 1 
%-os a kis- és közepes vállalkozá-
soknál az iparűzési adókulcs, azok-
nál a vállalkozásoknál, akik 2021. 
február 25.-éig nyilatkoztak. Az ál-
lam, a nyilatkozatot benyújtó adó-
alanyoknál a kieső bevételt megté-
ríti, melynek összege 5.098.001 Ft 
lesz június hónapban. A költség-
vetés készítésekor 6.500.000 Ft-tal 
számoltunk. 

8. Az Idősek otthonával kap-
csolatosan aláírásgyűjtést kezdemé-
nyeztünk még a 2020-as márciusi 
járványügyi vészhelyzet kihirdeté-
sét megelőzően, de lelassult, melyet 
szeretném, ha újra beindítanánk. 
Erről újabb döntést nem kell hoz-
nunk. 

Dr. Kovács József képviselő Úr-
ral és dr. Kiss- Rigó László püspök 
Úrral több alkalommal egyeztet-
tünk már ebben a kérdésben. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testületi 
üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály 
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Az inaktivitás csökkentésére, a 
korai munkatapasztalat és munka-
jövedelem szerzés elősegítésére újra 
meghirdetésre került a Nyári diák-
munka 2021.  elnevezésű központi 
munkaerőpiaci program, amely - 
prevenciós jelleggel - már diákkor-
ban elő kívánja segíteni a fiatalok 
munkához jutását. A programban a 
16-25 év közötti nappali tagozatos 
diákok vehettek részt július és au-
gusztus hónapban. 

A fiatalokra minden évben po-
zitív hatással van, a már sokadik 
alkalommal szervezett diákmunka 
program. A résztvevők felelősséget 
tanulhatnak, tapasztalatot szerez-
hetnek és új embereket ismerhet-
nek meg, akikkel meg kell tanulni-
uk együtt dolgozni és alkalmazkod-
ni hozzájuk. 

Betekintést nyerhetnek a mun-
ka világába, ezzel megtapasztalva, 
hogy milyen az iskola utáni élet. 
Dobozon a korábbi évekhez hason-
lóan összesen 61 diák dolgozhat.  

A munkáltató a Dobozi Óvár 

Nonprofit Szolgáltató Kft., mivel 
az állam nem támogatja a mun-
kabért terhelő szociális hozzájáru-
lási adót. A Kft. viszont a munka-
erőpiacra lépők után érvényesíthet 
adókedvezményt.

Aki jelentkezett és megfelelt a 
feltételeknek tudjuk foglalkoztat-
ni. A diákok elsősorban az intéz-
ményekben (Gondozási Központ, 
Közösségi Ház és Könyvtár, Pol-
gármesteri Hivatal) vesznek részt a 
feladatellátásban.

A napi 6 órás munkaviszonyban 
bruttó 125.550 Ft-ot kereshetnek, 
melynek nettó értéke 83.490 Ft. 

Reméljük, hogy a diákmunka 
program a jövő évben is folytatódik, 
ezzel biztosítva a fiatalok szünidei 
foglalkoztatását, jövedelemhez ju-
tását, megkönnyítve számukra az 
iskolakezdést. 

Megállapíthatjuk, hogy a nyári 
diákmunka az egyik legsikeresebb 
munkaerőpiaci program. 

Köves Mihály 
polgármester

DIÁKMUNKA

Folytatódik a diákmunka program

Újra együtt töltöttünk egy fél 
napot. Nagy szó, ugyanis nagyon 
várták tagjaink azt a napot amit 
kötetlenül, szabadon, korlátozás 
nélkül tarthattunk meg. Ez volt az 
első taggyűlés. Megtisztelte össze-
jövetelünket Köves Mihály polgár-
mester és Aratóné Vágner Margit 
alpolgármester asszony is.

A tagság rövid értékelést kapott 
az elmúlt időszak munkájáról és 
problémáiról, majd az elkövetkező 
programokról kaptak tájékoztatást.

Köves Mihály polgármester tá-
jékoztatást adott a helyi járványügyi 
statisztikáról és az elkövetkező fel-

adatokról.
Köszönjük a Polgármesteri Hi-

vatal rendezvényeinken nyújtott tá-
mogatását.

Lehet jelentkezni augusztus 
1-jén a Kornélia Étteremben tar-
tandó ebédre amit a Gerlai Nyug-
díjas Klub szervez. Hétfőnként a 
fogadó órán vagy a 06-70/321-82-
83-as számon.

A fogadóórára várjuk tagjainkat 
akik még nem rendezték tagdíju-
kat.

Vantara György
Helyi szervezeti vezető

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK 
DOBOZI SZERVEZETÉNEK HÍREI

Taggyűlés a sportpályán

FELHÍVÁS
A NEMZETI NÉPEGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT ÁLTAL 2021. 06. 18-ÁN 

KIADOTT RENDELKEZÉS
2021. 06. 18. – 2021. 12. 18-ig terjedő időszakban is marad a járványügyi készültség. Ennek értelmében a 

következő eljárásrend szerint fogadhatjuk a gyermekrendelőben pácienseinket:
Telefonos egyeztetést követően időpontra tudjuk fogadni betegeinket, továbbra is orrot/szájat eltakaró 

maszkban. A váróteremben kérjük, hogy alkoholos kézfertőtlenítést követően tartsák az 1 méteres szociális 
távolságot.

A légúti panaszokkal rendelkező lázas beteg minden esetben előbb telefonon konzultáljon velünk, hogy 
tisztázhassuk, hogy felmerül-e a Covid-19 fertőzés gyanúja!

Az eljárásrend szerint, amennyiben a panaszok alapján, orvos szakmailag úgy ítéljük meg, hogy a szemé-
lyes jelenlétet nem igénylő esetről van szó, Telemedicinális ellátást végzünk.

Bejelentkezési telefonszámaink:
Hétfőn, szerdán, csütörtökön és pénteket: 06/20-29-89-080 7:30-9:30-ig.
Keddi napon: 06/70-94-06-278 telemedicinális felvilágosítás vagy időpont.

Megértésüket köszönjük!

Doboz Nagyközség orvosi rendelőjének dolgozói 
kérik a lakosságot,

 hogy a recept igényükkel a következő 
időpontokban keressék háziorvosaikat:

Dr. Nyilas ildikó 12:30-14:00 Tel.: 06/20-318-2211
Dr. Forczek Gabriella 13:00-14:00 Tel.: 06/66-638-252

Kérjük, hogy a rendelőbe csak indokolt esetben telefonos egyeztetés 
után menjenek és tartsák be a koronavírus terjedésének elkerülése 

érdekében a vonatkozó szabályokat!
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Ákos másfél évvel ezelőtt ke-
rült el Debrecenbe, ahol a Valcer 
Táncstudióban edzett, és verseny-
zett Junior II. C Standard, és B 
latin kategóriában. A pandémiás 
helyzet ellenére párjával folyama-
tosan edzettek, és minden ver-
senylehetőséget kihasználtak eb-
ben az időszakban is. Nagy szép 
eredmények születtek már magas 
osztályban is, úgy mint országos 
bajnoki cím, területi bajnoki címek. 
Ákos nagyon sokat fejlődött rövid 
idő alatt melyre más egyesületbeli 
edzők is felfigyeltek. Ennek ered-
ményeként ez év márciusában meg-
keresést kapott egy másik klubbtól, 
ami nagy lehetőségnek ígérkezett 
számára. Így immáron új partnerrel 
Prozlik Melinda Lenkével, stan-
dardből B, latinból A osztályban 
a Szilver Táncsport Egyesületben 
folytatja táncos pályafutását. Mind-
össze másfél hónap állt rendelke-
zésükre, hogy az első versenyükre 
felkészüljenek, és magas osztályban 
elinduljanak a Tíztánc Magyar Baj-
nokságon, ahol világbajnokságon 
résztvevő, illetve magasabb osztály-
ban táncoló párosok között kellett 

megmérettetni magukat. Ebben a 
mezőnyben elődöntő, középdöntő 
után 33 alkalommal táncolva elju-
tottak hat párossal együtt egészen 
a döntőig, ami nagyon szép ered-
mény egy ilyen színvonalas verse-
nyen. A klubközi versenyeiken sa-
ját kategóriájukban mind standard, 
mind latin táncokból rendszerint az 
első, ill. második helyen végeznek.

Június elején lehetőségük nyílt 
nemzetközi mezőnyben külföldön 
is megmérettetni magukat. Szerbi-
ában a Belgrád Open versenyen 21 
ország versenyzőivel mérték ösz-
sze tánctudásukat. Standardből 28 
párosból a 8. helyen, míg latinból 
48 párosból a 17. helyen végeztek. 
Folyamatosan versenyeznek Rang-
lista versenyeken, ahol magasabb 
kategóriában lévő felnőttek között 
is szépen helytállnak, és egyre jobb 
eredményeket érnek el. A nyár az 
edzőtáborokról, és a felkészülésről 
szól az őszi versenyszezonra, ahol 
ismét egy kétnapos nemzetközi 
WDSF versennyel fognak kezdeni 
augusztus végén Szegeden.

Molnárné Nagy Edit

MOLNÁR ÁKOS VERSENYTÁNCOS

Ákos és párja
A Doboz Szabadidős Tömeg- 

és Versenysport Egyesület mind-
két labdarúgó csapata befejezte a 
2020/2021-es őszi és tavaszi labda-
rúgó idényt.

Igen nehéz időszakon vagyunk 
túl, hiszen mind az őszi kvalifikáci-
ós rendszerben történt lebonyolítás, 
mind a Covid járvány megnehezí-
tette egyesületünk és csapataink 
életét is. Már a felkészülés sem volt 
akadályoktól mentes, de a nézők 
nélküli mérkőzések, majd a bajnok-
ság leállítása rányomta a bélyegét a 

csapatok hangulatára is.
Mindezek ellenére úgy gondo-

lom, hogy tartalmas, tapasztalatok-
kal teli, és sikeres idényt zártunk.

Felnőtt csapatunk a Megye II. 
A osztály 8. helyén zárta a bajnok-
ságot. Ez talán nem tűnik nagyon 
acélos teljesítménynek, de a nehéz-
ségeinket figyelembe véve - ame-
lyek az egész bajnokság folyamán 
érezhetőek voltak -, megsüvegelen-
dő teljesítmény egy olyan csapattól, 
amely sokszor erején felül teljesí-
tett. Köszönet a csapat tagjainak, és 

köszönet az edzőknek is.
U-19-es csapatunk az őszi 

idényben már mutogatta oroszlán 
körmeit. Jó hangulatú, sokszor gó-
lokban gazdag mérkőzéseket játsz-
va már borítékolható volt az idény 
végi jó teljesítmény, a már említett 
gátló tényezők ellenére is. A tavaszi 
szezonban aztán villám rajtot vett 
a gárda, és egyenletes, néha kivá-
ló teljesítményt nyújtva szerzett 
örömet a kevés, de annál lelkesebb 
szurkoló tábornak. A véghajrában 
is hozta a csapat a jó formáját, és a 
második helyen, ezüstérmet szerez-
ve zárták a bajnokságot! Köszönet 
nekik, és az edzőiknek is, ugyanis 
közel húsz éve dobozi ifjúsági csa-
pat nem ért el ilyen ragyogó ered-
ményt!

Itt szeretném megköszönni a 
klub vezetése nevében mindazok-
nak a közreműködését, akik vala-
milyen formában támogatták csa-
patainkat.

Jó pihenést, és eredményes fel-
készülést kívánunk mindkét csapat 
tagjainak, és edzőiknek. A Dobozi 
SZTVE elnökségének nevében:

Kárnyácki Gábor elnök

SZÉP VOLT FIÚK!

Az ifi csapat

Köszönőlevél
Tisztelt Dr. Forczek Gabriella és Dr. Nyilas Ildikó Ilona!

Békés megye polgárai nevében köszönetemet és elismerésemet fejezem ki Önöknek, továbbá az Oltási 
Munkacsoport munkáját támogató kollégáinak a koronavírus-járvány alatt eddig végzett helytállasukért. Kü-

lön köszönöm, hogy a javaslataival a megye lakosságának érdekeit szem előtt tartva támogatta a megye sikeres, 
gyors és hatékony védekezését.

A világjárvány elleni küzdelem középpontjában a védőoltások és azok szervezése a megyében korábban 
nem tapasztalt összefogást eredményezett a védekezésben részt vevő szervek között.

Az Önök által tanúsított együttműködés elengedhetetlen volt ahhoz, hogy közösen felül tudtunk kereked-
ni a pandémia okozta eddigi kihívásokon.

Mindazonáltal továbbra is számítok az Önök és Kollégáik együttműködő segítségére a járvány elleni véde-
kezésben, az oltásra történő regisztráció támogatásában, az oltások végrehajtásában.

További szakmai munkájához sok sikert és jó egyészséget kívánok, és kérem, hogy tolmácsolja fenti köszö-
netemet a munkatársai részére.

Dr. Takács Árpád 
kormánymegbízott

Személyes és pénzügyi adata-
ink komoly értéket képviselnek. 
Ha ezek illetéktelen személyek 
részére hozzáférhetővé válnak, ko-
moly anyagi károkat is okozhat. A 
bűnözők megtévesztő e-mailek és 
közösségi oldalakon keresztül kül-
dött üzenetek segítségével próbál-
nak meg hozzájutni a felhasználók 
adataihoz.

Az e-maileket és üzeneteket na-
gyon sok embernek elküldik, bízva 
abban, hogy néhányan bedőlnek és 
megadják az adataikat.

Az adathalászok jellemzően egy 
hamisított weboldalon keresztül 
próbálnak személyes és pénzügyi 
adatokhoz (tipikusan felhasználói 
név, jelszó, bankkártya adatok) jut-
ni. Megbízható szervezetek, ban-
kok, elektronikus kereskedelemmel 
foglalkozó weboldalak, online fi-
zetési szolgáltatók ismertségét ki-
használva, azok weboldalait lemá-
solva igyekeznek a felhasználók 
bizalmába férkőzni.

A csalók e-mailt vagy közösségi 
oldalon, illetve egyéb üzenetküldő 
szolgáltatáson keresztül üzenetet 
küldenek a címzettnek, amiben 
ráveszik az e-mailben vagy üze-
netben szereplő hivatkozás meg-
nyitásra. Arra kérik a felhasználót, 
hogy jelentkezzen be valamilyen 
megbízható szervezet (levelezé-
si szolgáltató, PayPal, eBay, bank 
stb.) honlapjához nagyon hasonlító 
weboldalon, amit azonban a csalók 
üzemeltetnek, és itt a megadott 
személyes és pénzügyi adatok a csa-

lókhoz kerülnek.
Árulkodó jelek, e-mailek, üze-

netek: Bár az adathalász e-mailek 
és üzenetek egyre kifinomultabbak, 
viszonylag könnyű felismerni, hogy 
az e-mailt vagy üzenetet csalók 
küldték:

a küldő e-mail címe, bár ha-
sonlít valamelyik megbízható szer-
vezetéhez, attól eltér, a második 
szintű tartomány névben: google 
helyett gooogle vagy g00gle vagy, a 
legfelső szintű tartomány nevében 
(.hu, .com, stb.) google.com helyett 
google.xyz, a szervezet hivatalos 
e-mail címe helyett privát emailről 
érkezik: pl. support@paypal.com 
helyett paypal@gmail.com, olyan 
szolgáltató nevében küldték ki, aki-
vel nem állunk kapcsolatban, a le-
vélben használt megszólítás általá-
nos, nem szerepel benne a címzett 
neve, a szöveg helyesírási, nyelv-
helyességi hibákat tartalmaz, ma-
gyartalan, valószínűsíthető, hogy 
fordítóprogrammal készült, bár a 
megadott link látszólag hasonlít 
az eredeti oldal címére, a kattintás 
után a címsorban teljesen más jele-
nik meg.

Árulkodó jelek - adathalász 
weboldalak: Az áloldalak sok eset-
ben kinézetükben, szerkezetükben 
nagyon hasonlítanak az eredeti ol-
dalhoz, más esetben csak a szerve-
zet arculati elemeit (színek, logók) 
alkalmazzák egyszerűsített formá-
ban. Vannak azonban olyan egyér-
telmű jelek, amelyek jelzik, hogy 
áloldalról van szó.

A böngésző címsorában nem a 
szervezet hivatalos honlapjának in-
ternetes (URL) címe szerepel, ha-
nem teljesen ismeretlen, a hivatalos 
oldal címére esetleg hasonlító más 
szöveg.

Az URL címben https helyett 
csak a http szerepel, vagyis az ol-
dal nem rendelkezik tanúsítvánnyal 
és a felhasználó számítógépe és az 
oldal közötti kommunikáció sem 
titkosított.

A megbízható tanúsítvánnyal 
rendelkező oldalakat a böngészők 
általában jelzik (általában kis lakat-
tal), illetve zöld jelzéssel a böngésző 
címsorában.

Mindig ellenőrizze, hogy való-
ban a feladónak tűnő személy, szer-
vezet küldte az e-mailt!

A bankok nem kérnek e-ma-
ilben bankkártya adatokat, más 
szervezeteknek pedig ne adja meg 
azokat!

Online történő bankkártyás fi-
zetésnél mindig győződjön meg ar-
ról, hogy valódi bank oldalon adja 
meg az adatokat, más oldalon (pl. 
kereskedő oldalán) ne adja meg 
azokat!

Amikor belép egy banki vagy 
bármilyen más oldalra, győződjön 
meg arról, hogy az valóban ahhoz a 
szervezethez tartozik! Felhasználói 
nevet és jelszót csak tanúsítvánnyal 
rendelkező (https előtag) oldalon 
adjon meg!

Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

ADATHALÁSZAT

Tisztelt Lakosság! 
Dr. Nyilas Ildikó Ilona háziorvos 2021.07.19-08.06-ig 

szabadságon lesz. 
Helyettes: Dr. Forczek Gabriella főorvosnő.
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A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,
 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu; Tel.: 06/20 288-5862

„A vírushelyzetre való tekin-
tettel a hagyományoktól eltérően 
osztálykeretek között rendezzük a 
tanévzáró ünnepségünket- kezd-
te beszédét Zsigmond Károly in-
tézményvezető az utolsó tanítási 
napon. Az, hogy most mégis ösz-
szegyűltünk itt mindannyian annak 
fontos oka van: Szeretném bejelen-
teni, hogy 32 tanulónk kitűnő ered-
ményt ért el ebben a tanévben. Ők 
azok a diákok, akikre büszkék le-
hetünk, akik a nehéz körülmények 
ellenére is kimagasló eredményre 
voltak képesek, akik rendszere-
sen készülnek az órákra, akikre 
mindig számíthatunk, legyen szó 
versenyekről, ünnepségekről, ren-
dezvényekről. Teljesítményükkel 
kiérdemelték, hogy figyelmünk kí-
séretében vegyék át jutalmukat és 
elhangozzék a nevük az egész isko-
la közössége előtt. Természetesen 
az érdemből a pedagógusoknak és a 

gyermekek tanulmányait figyelem-
mel kísérő szülőknek is jár. Ezúton 
is köszönöm a közös munkát, mely 
láthatóan sikeresnek bizonyult!”

Ezt követően a szorgalmas diá-
koknak jutalomkönyveket és okle-
veleket adott át az intézményvezető 
úr, valamint meginvitálta őket egy 

közös fagyizásra.
A kitűnő tanulóink jutalma volt 

továbbá a Békéscsabai Tankerületi 
Központ által adományozott, a Fő-
városi Nagycirkuszba szóló belépő-
jegy, valamint a Szarvasi Vízi Szín-
ház egyik előadása, melyet Fekete 
Péter kultúráért felelős államtitkár 
ajánlott fel. 

A színházjegyeket Köves Mi-
hály polgármester adta át a tanu-
lóknak, aki elmondta, hogy öröm-
mel adja át ezeket a díjakat és a 
helyszínre való utazáshoz az autó-
busz költségét Doboz Nagyközség 
Önkormányzata biztosítja. A di-
ákokat szüleik is elkísérhették, így 
55-en látogattak a színházba, ahol 
a Soproni Petőfi Színház Hétszín-
virág című mesés táncjátékot tekin-
tették meg.

Tanulóinknak gratulálunk, kel-
lemes nyarat kívánunk! 

A JUTALOMKÖNYVEK MELLÉ SZÉP ÉLMÉNYT IS KAPTAK KITŰNŐ TANULÓINK…

A jutalomkönyvek átadása

A jutalomkönyvek mellé szép élményt is kaptak kitűnő tanulóink

A ballagás az iskola életének 
egyik legszebb ünnepe, bensősé-
ges szertartása, melynek során útra 
bocsátjuk a végzősöket. Tudjuk, ez 
a nap minden résztvevő számára 
felemelő és izgalmas. Ünneplőbe 
öltözünk és öltöztetjük az iskolát, 
átadjuk magunkat az érzéseknek, 
élményeknek, melyek összekötnek 
minket.  Az ünnepség segít megél-
ni a pillanatot, emlékezetessé tenni 
az élet jelentős állomásait. 

„A ballagás egy különleges pil-
lanata az életnek: valami véget ér, 
benne van a búcsú, az emlékezés, 
de benne van egy kapu, mely nyit-
va van egy ismeretlen, élményekkel 
teli útra. Az, hogy ezen az úton mi 
történik veletek, elsősorban rajta-
tok múlik!” – mondta Zsigmond 
Károly intézményvezető. 

Az eddig megtett úton is szépen 

teljesítettek tanulóink, ám vannak, 
akik kimagaslanak. A Dobozi Is-
koláért Alapítvány emlékplaket-
tet és pénzjutalmat adományozott 
Czegle Zsolt Bendegúz végzős di-
ákunknak, aki a nyolc év alatt végig 

kitűnő eredményt ért el, továbbá 
pénzjutalomban részesült Balog 
Boglárka, aki kiemelkedő tanulmá-
nyi eredményt ért el nyolc éven át. 

Mint minden évben, így idén 
is a hetedikesek tették emlékeze-
tessé e jeles eseményt, szüleik és 
osztályfőnökük Balogh Lászlóné 
segítségével. Nekik köszönhetően 
a ballagás az idei tanév egyik leg-
meghatóbb eseménye volt: csak 
egy dologra összpontosítottunk, 
jelen voltunk akkor és ott. Hálásak 
vagyunk azért, hogy ezt nem vette 
el tőlünk a vírus, így méltó módon 
köszönhettünk el. Az osztályfőnö-
kök – Péliné Eszenyi Hajnalka és 
Turákné Szente Adél tanárnő – el-
engedték ugyan tanítványaik kezét, 
de nem végleg. Kedves Ballagók! 
Visszavárunk titeket, gyertek és 
meséljetek! Sok sikert kívánunk! 

TOVÁBB, TOVÁBB…

A ballagás egy különleges pillanat...

Ismerkedés a környezetünkkel

 Iskolánk három éve kapcsoló-
dott be a Csodaszarvas iskolai kö-
zösségi programba, mely a diákok 
érdeklődéséhez közel álló témák sza-
bad feldolgozására ad lehetőséget. A 
programban részt vevő pedagógusok 
új képzési formákat próbálhatnak ki, 
a tanulók pedig élményszerű közös-
ségi alkalmakon gazdagodhatnak ér-
dekes-értékes ismeretekkel.

Közvetlenül a tanév lezárását kö-
vetően öt táborba vártuk a Dobozi 
Általános Iskola tanulóit. 

A Kiskondás, avagy mire vagyok 
képes? elnevezésű táborban a Deb-
receni Hajnalka tanítónő vezetésével 
A kiskondás című meséhez kapcso-
lódó tevékenységek – drámajátékok, 
kézműves programok, mozgásos 
játékok – alkották a tábor vázát. A 
tudás, az ügyesség, a furfang és a 
tanulási hajlandóság nagyon fontos, 
ez a Kiskondás üzenete a gyerekek 
számára.

Az Én, te és mi elnevezésű tábor 
Váradi Edit intézményvezető-he-
lyettes szervezésében Futakiné Deb-
reczeni Ilona tanárnő vezetésével 
valósult meg. A tábor programjai 
segítették az önismeret fejlődését; 
a helyes önértékelés pedig segíti a 
tanulókat abban, hogy hatékonyan 
használják saját erősségeiket és 
gyengeségeiket, valamint az aktuális 
és divatos trendek elvárásaitól füg-
getlenül érezhessék magukat fontos-
nak és hasznosnak. 

A világfalura fel! elnevezésű tá-
borban Balogh Lászlóné Lívia ta-
nárnő vezetésével a környezetünk 

megismerése, a környezetvédelem, 
a társadalmi felelősségvállalás, a 
kulturális sokszínűség és a társadal-
mi problémák jutottak szerephez. 
Külső helyszínen, életközeli módon 
is megismerkedtek a természettel, 
kiszámították az ökológiai lábnyo-
mukat. A foglalkozások során a világ 
sokszínűségét dolgozták fel a világ 
természeti csodáin keresztül. 

A Mozdulj ki! – avagy lakókör-
nyezetünk megismerése mozgás ál-
tal elnevezésű tábor Zsigmond Ká-
roly intézményvezető irányításával 
valósult meg. A programhét során 
a gyerekek „belülről kifelé halad-
va” fedezték fel, ismerték meg szű-
kebb-tágabb környezetüket. A hét 
folyamán egyénileg, párban, csapat-
ban játszható mozgásos, ügyességi és 
kooperatív, közösségfejlesztő felada-
tok váltották egymást.

A Hősnek lenni – Ki ma a hős 
elnevezésű táborban Futakiné Deb-
reczeni Ilona vezetésével a gyere-
kek különböző művészeti ágak be-
vonásával kerestek válaszokat arra 
a kérdésre, hogy ki a hős, milyen 
tulajdonságokkal kell rendelkeznie 
egy rendkívüli személynek, találkoz-
hatnak-e hősökkel a hétköznapi élet 
során.  

Valamennyi programról el-
mondható, hogy a közösség él-
ményén túl tudást és tudásvágyat, 
tartalmas programokat, maradandó 
és emlékezetes pillanatokat, érde-
kes-értékes ismereteket adott a diá-
koknak, hasznosan teltek a táboro-
zás napjai. 

ÉLMÉNYEK, PROGRAMOK, NYÁR! 

Stadion látogatás

...valami véget ér, de valami új kezdődik.

A gyerekek élvezték a programokat
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Fogadja meg a rendőrség ta-
nácsait: Ha autóval megy a strand-
hoz, az utastérben ne hagyjon 
értéket, még üres táskát sem! A 
csomagtartó sem nyújt 100% biz-
tonságot. Ellenőrizze, hogy lezár-
ta-e a gépkocsit! Még rövid időre se 
hagyjon gyermeket vagy háziállatot 
a parkoló járműben, mert rövid idő 
alatt hőgutát kaphatnak! Ha pedig 
kerékpárral megy, lehetőség szerint 
a strand területén zárja le a bicik-
lit! A parton vagy a medence szélén 
törölköző alá rejtett pénz, telefon, 

slusszkulcs nincs biztonságban. Ez 
az első hely, amit a tolvaj megnéz. 
Vegye igénybe a strand értékmeg-
őrzőjét! Ha gyanúsan viselkedő em-
bert lát, jelezze a strand személyze-
tének vagy a rendőrségnek! Sokszor 
utólag derül ki, hogy volt, aki látta 
a tolvajt, mégsem tett semmit. Még 
a vagyonbiztonságnál is fontosabb: 
Csak kijelölt helyen fürdőzzön! A 
nem kijelölt szabadvizek még jó 
úszók számára is veszélyesek. Kis-
gyermeket egy pillanatra se hagyjon 
felügyelet nélkül a vízparton!

BIZTONSÁGOS STRANDOLÁS! 

A köztisztviselők és kormány-
tisztviselők napja (korábbi nevén a 
köztisztviselők napja) minden 
év  július 1-jén  megtartott ünnep-
nap  Magyarországon. 1992-ben 
ezen a napon lépett életbe a  köz-
tisztviselők jogállásáról szóló 1992. 
évi XXIII. törvény, ennek emlé-
kére négy évvel később, 1996-ban 
a  Magyar Köztisztviselők és Köz-
alkalmazottak Szakszervezete  kez-
deményezte, hogy Magyarország 

területén július 1-jén ünnepnapot 
tartsanak. Az ünnepet 1997-ben 
tartották meg első alkalommal, ek-
kor még a köztisztviselők napja név 
alatt. 2001-ben munkaszüneti nap-
pá nyilvánították. 2011. június 20-
án az Országgyűlés úgy határozott, 
hogy július 1-je a  kormánytisztvi-
selők  napja is legyen, így ekkortól 
kezdve az ünnep neve a köztisztvi-
selők és kormánytisztviselők napja 
lett.  2016-ig munkaszüneti nap 

volt a kormánytisztviselők, az ügy-
kezelők és a közhivatalokban dol-
gozó fizikai alkalmazottak számára. 

2017. január 1-jén lépett ha-
tályba a közszolgálati tisztviselők-
ről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
módosítása (2016. évi CLXXX. 
törvény 3. §), amely alapján a Köz-
szolgálati Tisztviselők napja, július 
1-je, már nem munkaszüneti nap.

Sás Richárd

KÖZTISZTVISELŐK NAPJA

Július elseje minden évben 
a  magyar egészségügy ünnepe. 
Ezen a  napon született Semmel-
weis Ignác, akit az anyák megmen-
tőjeként ismernek.

Ki volt Semmelweis Ignác? 
Semmelweis Ignác, a gyermekágyi 
láz okának felfedezője 1818-ban 
született. Elsőként tekintett a gyer-
mekágyi lázra, mint ami egy fertő-
zés következménye és nem önálló 
betegség.  Rájött, hogy a kórt ma-
guk az orvosok terjesztik: a bonco-
lásokat is végző nőgyógyászok ad-
ják át a szülő nőknek a fertőzést. A 
megoldást a klórmész-oldatos kéz-

fertőtlenítés bevezetése jelentette, 
de a felfedezést az akkori orvos-
társadalom nem támogatta. Más 
osztályokon kezdetben nem is ve-
zették be a vizsgálatok közötti és az 
osztályra való belépéskor kötelező 
klórvizes kézmosást, a kórtermek 
rendszeres takarítását és szellőzte-
tését, hiába próbálta statisztikákkal 
is alátámasztani felfedezését.

Csak  évekkel később, halá-
la után derült fény a felfedezé-
se hasznosságára, amikor  Joseph 
Lister  angol sebész módszerét, a 
karbolsavas fertőtlenítést kezdték 
használni. Manapság a két módszer 

kombinációját alkalmazzák a műté-
ti beavatkozások előtt.

A magyar egészségügy napja. 
2010 novemberében nyújtották be 
azt a törvényjavaslatot, amelyben 
a Semmelweis-nap  munkaszüne-
ti nappá  nyilvánítását javasolták, 
hogy az egészségügyi dolgozók ál-
tal végzett munka elismerését kife-
jezzék.  A javaslat 2011-ben lépett 
hatályba, azóta a Semmelweis-nap, 
az egészségügyi szolgáltatóknál 
foglalkoztatási jogviszonyban álló 
egészségügyi és az egészségügyben 
dolgozókra számára munkaszüneti 
nap.

SEMMELWEIS-NAP, A MAGYAR EGÉSZSÉGÜGY NAPJA

Környezetünk megóvása az 
otthonunkban kezdődik: néhány 
egyszerű változtatással nemcsak 
energiát és pénzt takaríthatunk 
meg, hanem kibocsátásunk csök-
kentésével az éghajlat védelméhez 
is hozzájárulunk. Napjainkban a 
közvetlen szén-dioxid-kibocsátás 
kb. egynegyede a háztartások szám-
lájára írható az EU-ban. 

Fűtés és hűtés
Ne melegítse túl a vizet! A haté-

kony és higiénikus működés érde-
kében ne állítsa bojlerét 60  °C-nál 
magasabb hőmérsékletre.

Észszerűen állítsa be a termosz-
tátot!  Tudta, hogy otthona attól 
még nem melegszik fel gyorsabban, 
hogy feljebb csavarja a termosztá-
tot? Ezzel csupán a lakás legmaga-
sabb hőmérsékletét tudja befolyá-
solni.

Meleg napokon húzza be a füg-
gönyt vagy húzza le a redőnyt, így 
védeni tudja otthonát a nap hőjétől.

Nyáron használjon ventilá-
tort!  A ventilátorok sokkal keve-
sebb energiát fogyasztanak, mint a 
légkondicionálók.

Szigetelés
Cserélje ki az ablakokat kettős 

üvegezésűre! Kettős üvegezésű ab-
lakokkal 50–70%-kal csökkentheti 
a kiszökő hő mennyiségét.

Nem áll módjában kettős üve-
gezésűre kicserélni ablakait?  Vas-
tag függönyökkel vagy leszerelhető 
hőszigetelő ablaktáblákkal mérsé-
kelni tudja a hideg levegő beáram-
lását.

A huzat nagymértékben hozzá-
járulhat a hőveszteséghez. Energi-
át takaríthat meg, ha megfelelően 
szigeteli az ablakokat körülvevő 
réseket vagy gondoskodik az ajtók 
huzat elleni réstömítéséről. Már a 
kulcslyukak és a postaládák lefedé-
sével is javíthat a helyzeten!

Szigetelje a melegvíztartályo-
kat, a központi fűtés csöveit és a 
falban lévő üregeket. Ha nem tudja 
szigetelni a falban lévő üregeket, 
helyezzen hővisszaverő alumínium-
fóliát a radiátorok mögé.

Környezettudatosság a konyhá-
ban

Vásároljon energiatakarékos 
háztartási készülékeket!  Az EU-
ban számos mindennapi használatú 
termék (például hűtőszekrények, 
mosogatógépek vagy sütők) vise-
li az  uniós energiahatékonysági 
címkét, hogy segítse a vásárlókat 
az energiahatékony modellek ki-
választásában. A skála két végét az 
A+++ (leginkább energiahatékony) 
és a G osztályba tartozó (legkevésbé 
energiahatékony) árucikkek képvi-
selik. Egy A+++ címkével ellátott 
mosogatógép például feleannyi 
energiát fogyaszt, mint egy D beso-
rolású termék.

Ellenőrizze, hogy megfelelően 
záródik-e sütője! Ha ki kell cserél-
nie sütőjét, válasszon A besorolású 
modellt. Ezzel a termék teljes élet-
tartama alatt akár 200 eurót taka-
ríthat meg egy D címkével ellátott 
sütő energiaköltségéhez képest.

Kézi mosogatás helyett hasz-
nálja inkább mosogatógépét!  A 
korszerű mosogatógépek kevesebb 
vizet és energiát fogyasztanak, rá-
adásul legtöbbjük rendelkezik ener-
giatakarékos üzemmóddal. Ugyan-
akkor fontos, hogy csak akkor 
használja gépét, ha már megtelt!

Csak annyi vizet forraljon fel, 
amennyire szüksége van!  Ha csak 
pár percre hagyta a vízforralóban 
a felmelegített vizet, nem kell újra 
felforralnia.

Takarékos mosás
Csak akkor indítsa el a mosó-

gépet, ha tele van! Ha csak néhány 

ruhadarabot szeretne kimosni, ne 
használja mosógépét. Várjon, amíg 
teljesen meg tudja tölteni a gépet 
– de ne lépje túl az engedélyezett 
súlyhatárt.

Mosson a lehető legalacsonyabb 
hőmérsékleten! Napjaink mosósze-
rei már olyan hatékonyak, hogy 
alacsony hőmérsékleten is tisztává 
varázsolják a ruhát.

Kerülje az előmosás használa-
tát, ha ruhái nem kifejezetten pisz-
kosak.

Ha teheti, ne használjon szárí-
tógépet! A szárítógép egyetlen szá-
rítási ciklusa kétszer annyi energiát 
fogyaszt, mint egy átlagos mosási 
ciklus.

Ne pazarolja az energiát!
Cserélje le az izzólámpákat és 

a halogénizzókat energiatakaréko-
sabb típusokra! Egyetlen LED izzó 
használatával összesen több mint 
100  euróval csökkentheti villany-
számláját a termék nagyjából 20 
éves élettartama alatt.

Kapcsolja ki az elektromos ké-
szülékeket!  Az olyan internethez 
csatlakoztatott készülékek, mint 
például a 2016-ban vagy az előtt 
gyártott okostelevíziók, nyomta-
tók és játékkonzolok akár 80  watt 
energiát fogyaszthatnak készen-
léti üzemmódban. Használjon 
többcsatlakozós, kapcsolóval el-
látott elosztót, amellyel egyetlen 
mozdulattal kikapcsolhatja őket.

Érdeklődjön energiaszolgálta-
tójánál intelligens fogyasztásmérők 
beszereléséről!  Intelligens fogyasz-
tásmérőkkel akár 3%-kal csök-
kentheti gáz-, illetve villamosener-
gia-fogyasztását.

Váltson zöld energiára!  A leg-
több energiaszolgáltató kínálatában 
elérhetőek zöld, azaz környezetba-
rát díjszabások, amelyek a szél- és 
napenergiához hasonló megúju-
ló energiaforrások szélesebb körű 
használatát támogatják. Ha ottho-
na saját tetővel rendelkezik, vegye 
fontolóra napelemek felszerelteté-
sét, így a szükséges villamos energia 
egy részét önállóan állíthatja elő.

www.ec.europa.eu

KÖRNYEZETVÉDELMI TIPPEK OTTHONRA

Kedves Betegeink!
Kérjük, hogy figyeljék, mikor fogy el a gyógyszerük és időben 

telefonáljanak a rendelőbe gyógyszerírásért. 
A receptírás nem automatikus, kérni kell.

Szakorvosi javaslatainkat is figyeljék, 
hogy mikor jár le és intézzék az új javaslatot.

Dr. Forczek Gabriella és Dr. Nyilas Ildikó háziorvos

Örömmel tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy a Belügyminisztérium 
és a Társadalmi Esélyteremtési fő-
igazgatóság által kiírt „Mindenki 
szívében van egy dallam!” elneve-
zésű pályázatot a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat meg-
nyerte.

A pályázat időtartama 2020. jú-
lius 17. - 2021. június 30.

Program záró rendezvényünk 
2021. június 23-án megtörtént. A 
nyílt rendezvényt nagy érdeklő-
déssel fogadták a falu lakói. A cél 
a programban résztvevő hátrányos 
helyzetű gyerekek hangszeres be-
mutatója és megvendégelése.

A vírushelyzet és az iskola be-
zárása miatt két hónapon keresztül 

csak online órákat tudtunk tartani. 
De mégis a gyerekek szorgalmának 
köszönhetően ki tudtunk alakítani 
egy közös zenélést, a Máltai Szin-
fónia program alkalmazásával.

A pályázat elérte a kitűzött 
célokat. Ha a gyerekek szeretnék 
folytatni a gitáron és a cimbalmon 
való tanulást, akkor a programon 
kívül lehetőség lesz rá Sztojka Ti-
bor szervezésében.

Köszönjük a Belügyminisztéri-
um és a Társadalmi Esélyteremtési 
Főigazgatóság munkáját, valamint 
Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának munkáját, külön is Köves 
Mihály polgármester támogatását.

Sztojka Tibor

MINDENKI SZÍVÉBEN VAN EGY DALLAM
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
az elhullott állatok, állati melléktermékek szabályszerű elhelyezésének változásairól

Tisztelt Dobozi Lakosok!
2020. június 1-től az elhullott állatok, állati melléktermékek háztól történő elszállítása -a szolgáltatás költ-

ségességére tekintettel- megszűnt. A továbbiakban az alábbiakban leírtak és lehetőségek szerint kell eljárni, 
amennyiben a lakosság körében elhullott állat, vagy állati melléktermék elhelyezéséről kell gondoskodni. 
Főszabály szerint: „Az állati eredetű melléktermék – így különösen az elhullott állat tetemének – tulajdo-

nosa saját költségén köteles annak elszállításáról, ártalmatlanná tételéről az e törvény végrehajtására kiadott 
jogszabályban {…} előírt módon gondoskodni {…}” (Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 

évi XLVI. törvény 19. §)
A részletszabályokat a nem emberi fogyasztásra szánt állati eredetű melléktermékekre vonatkozó állate-

gészségügyi szabályok megállapításáról szóló, 45/2012. (V. 8.) VM rendelet (a továbbiakban: 45/2012. VM 
rendelet) tartalmazza. 

A 45/2012. VM rendelet 9. § (1) bekezdése szerint az elhullott állatok hullája -a lófélék kivételével-, továb-
bá az állati melléktermékek, az állattartó ingatlanán legfeljebb évi 100 kg össztömegig elföldelhetők. 
A 45/2012. VM rendelet 12. § (1) bekezdése szerint (az elföldelés helyett) települési gyűjtőhelyen is össze-

gyűjthetők az elhullott kedvtelésből tartott állatok hullái, a saját fogyasztás céljából levágott állatokból, valamint 
kistermelői élelmiszer-előállításból származó állati eredetű melléktermékek, a kislétszámú állattartó telepeken 
elhullott állatok hullái. A települési gyűjtőhelyre szállításról az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának 

szivárgásmentes módon kell gondoskodnia!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 2020. június 02.-án megállapodást kötöttünk Békés Város Önkor-

mányzatával, hogy települési gyűjtőhelyén fogadja a Dobozról érkező állati hullákat, melléktermékeket is. A 
gyűjtőhelyre szállítást az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának kell megtennie, viszont a békési gyűjtő-
helyen történő elhelyezés (függetlenül annak méretétől és súlyától) díjmentes, e költségeket továbbra is önkor-

mányzatunk viseli. 
A békési települési gyűjtőhely nyitva tartása H-P: 7:00-15:00 között; hétvégén és ünnepnapokon: előze-

tesen megbeszéltek szerint. Kérem beszállítás előtt minden esetben egyeztessenek a békési gyepmesterrel a 
06-70-387-25-60-as telefonszámon. 

A gyűjtőpont megközelítése: Békésről Tarhos-Vésztő felé vezető úton (Rákóczi u.) a Körös híd előtt balra 
található Csallóközi utcába kell fordulni, majd a gyűjtőhely a Csallóközi u. mentén, a kereszteződéstől kb. 2,2 

km-re jobbra található (GPS N46.799113; E21.126482). 
A szabálytalanul elhelyezett állati hulla/tetem vagy állati melléktermék tulajdonosa ellen szabálysértési eljá-

rás indul, bírság mértéke az elkövetett cselekménytől függően magánszemély esetén 500.000. Ft-ig terjedhet. 
Az eljárást az élelmiszerfelügyeleti hatóság folytatja le (2008. évi XLVI. törvény 59. § (1) bekezdés).

Doboz Nagyközség Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÁS 
A FOGORVOSI SÜRGŐSSÉGI ELLÁTÁSRÓL

Tisztelt Dobozi Lakosok!
A koronavírus miatt elrendelt veszélyhelyzet ideje alatt a fogorvosi alapellátók csak sürgősségi beavatkozáso-

kat végezhetnek. Ilyen típusú beavatkozások például az alábbiak:
- a fogak friss baleseti sérüléseinek elsődleges ellátása,
- a fogból kiinduló gyulladások ellátása,
- a szájüregen belüli tályog megnyitása,
- a nyelést vagy/és légzést akadályozó idegentest eltávolítása,
- a szájnyálkahártya és az ajak akut gyulladásos megbetegedéseinek gyógyszeres ellátása,
- állkapocs-ficam visszahelyezése,
- a frissen tört állcsont nyugalomba helyezése,
- a háromosztatú ideg által kiváltott roham helyi érzéstelenítéssel tör ténő csillapítása,
- bármilyen eredetű szájüregi vagy szájüreg környéki vérzés csillapítása.

Dr. Bólya Emese minden héten hétfőtől péntekig telefonos ügyeletet tart 8:00 és 10:00 között az alábbi 
telefonszámon: 06/20 278-2182. 

A sürgősségi ellátás előtt, minden esetben telefonon történő bejelentkezésre van szükség! 
Megértésüket köszönjük, mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Dobozi Polgármesteri Hivatal 

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE 

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett 
az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék előnyben!

E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu
Telefon: 66/447-150
Ügyfélfogadási idő: 

2021. július 15., 29., augusztus 12., 26., szeptember 9., 23. Csütörtök 12:30-14:30 óra

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Polgármesteri Hivatal épületében
Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 
5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

 DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 06/62 565-600 
6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:
 06/80 440-141, 06/80 820-141

Az elmúlt hónapokban a sértet-
tek megtévesztésével több vagyon 
elleni bűncselekményt követtek 
el.  Előfordult, hogy az elkövetők 
villanyóra-leolvasás, újság- vagy 
papírgyűjtés indokával jutottak be a 
lakásokba. Volt, aki rosszullétre hi-
vatkozott, esetleg azt mondta, hogy 
egy szolgáltató munkatársa és pénzt 
hozott az ügyfélnek, amit azonban 
fel kellene váltani.

Az ilyen tevékenységből élők 
eltérő módszerekkel dolgoznak, 
azonban elkövetési technikájuk 
általában hasonló. Áldozataikat 
igyekeznek úgy kiválasztani, hogy 
a lehető legkevesebb ellenállásra 
számítsanak. Gyakran  jóhiszemű, 
adott esetben idős személyeket pró-
bálnak meg becsapni, megkárosíta-
ni. Céljuk, hogy a lakók bizalmába 
férkőzve bejussanak a lakásába, 
ahol egy kis figyelemeltereléssel a 
látható helyen lévő értékeket feltér-
képezzék, eltulajdonítsák.

Jellemző, hogy a tolvajok köz-
üzemi szolgáltató munkatársának 
adják ki magukat. Fontos tudni, 
hogy a szolgáltatók munkatársai 
sorszámozott, arcképes igazolvány-
nyal rendelkeznek, formaruhában 
dolgoznak! Ezek az igazolványok 
a legtöbb szolgáltató esetében csak 
személyi igazolvánnyal együtt ér-
vényesek, és azokat az alkalma-
zottaknak felszólítás nélkül fel kell 
mutatniuk. A munkatársak a lakók 
hibabejelentésére, a mérőórák el-
lenőrzése céljából kereshetik fel a 
lakosságot, amelyek várható idő-
pontját azonban előre jelzik.

Szintén elterjedt az úgyneve-
zett pénzváltós módszer. Ameny-
nyiben pénzváltás ürügyével kere-

si fel Önöket ismeretlen személy 
vagy személyek, utasítsák vissza az 
ajánlatot, mert előfordulhat, hogy 
hamis bankjegyet akarnak felváltat-
ni, vagy trükkös tolvajokkal állnak 
szemben.

Lakásunkba csak olyan szemé-
lyeket engedjünk be, akiknek sze-
mélyazonossága, tevékenységének 
hitelessége minden kétséget kizá-
róan megállapítható! Fontos hang-
súlyozni tehát, hogy idegeneket 
- főleg házalókat, „bekéredzkedő-
ket” (rosszullétre hivatkoznak, vizet 
kérnek) - lehetőleg ne engedjenek 
be az ingatlanukba. A lakásajtó, a 
kertkapu minden esetben be legyen 
zárva, így tudjuk megválogatni azt, 
hogy kit engedünk be az élette-
rünkbe.

Lakótelepi lakás esetében mi-
előtt bárkinek ajtót nyitnánk, a 
kitekintő nyíláson át nézzük meg, 
ki akar hozzánk bejönni, a bejárati 
ajtót minden esetben ajánlatos fel-
szerelni biztonsági lánccal, amely 
használata során megóvja az ott 
lakót attól, hogy illetéktelenek erő-
szakkal bejussanak a lakásba.

A jó idő beköszöntével a nyitott 
ablakok is csábíthatják az elkövető-
ket, akik egy gyakorlott mozdulat-
tal jutnak be a kiszemelt lakótérbe. 
Elővigyázatosságunkkal megelőz-
hetjük, hogy besurranó tolvajok ál-
dozataivá váljunk.

A trükkös lopások  egészsé-
ges bizalmatlansággal, odafigyelés-
sel a legtöbb esetben megelőzhető-
ek.

Amennyiben mégis bűncselek-
mény áldozatává válnának, hala-
déktalanul tárcsázzák a 112-es köz-
ponti segélyhívót!

JÓ TANÁCSOK TRÜKKÖS TOLVAJOKKAL SZEMBEN

Parlagfű írtás
A legtöbb allergiás panaszért a parlagfű tehető felelőssé. A pollenjei 

elleni védekezést most érdemes 
elkezdeni, méghozzá a növény kipusztításával.

Az allergiások életét megkeserítő pollenek közül a parlagfű virág-
pora a legagresszívebb. 

Az Észak-Amerikában őshonos növény augusztus közepétől virág-
zik a legintenzívebben, de az ellene folyó küzdelmet már mostanában 

el kell kezdeni. 
A parlagfű egyrészt rendkívül szapora, másrészt igen kisigényű.

Szinte mindenhol képes megtelepedni, virágozni, különösen azo-
kon a területeken, amelyekkel nem foglalkoznak: utak, vasút mellett, 

üres telkeken, építkezéseken, árokpartokon, réteken, legelőkön. Meleg 
éghajlatot, száraz talajt, nyáron pedig elegendő nedvességet igényel. 
Más, sűrűn növő növények környezetéből, fás területeken eltűnik, de 

a pollenjét oda is elviheti a szél.
Minden egyes növény több millió pollenszemcsét szór a levegőbe, 

és egy tő évente akár 50-60 ezer magot is termelhet, melyek a talajban 
maradva akár harminc évig is életképesek - ezért lehet, hogy az építke-
zéseken, frissen felásott földeken igen gyakori a parlagfű, hiszen a föld 
átmozgatásával a mélyben „szunnyadó” magok a felszínre kerülnek és 

ott kicsíráznak. 

A parlagfű agresszivitásának, veszélyességének másik oka a pollen-
jének az alakjában keresendő. Mikroszkóp alatt nézve ugyanis olyan, 
mint egy parányi vadgesztenye: tövises nyúlványai vannak, amelyek a 

szembe, orrba, légutakba kerülve felsértik a nyálkahártyát. 
 

A mostanában olyannyira szennyezett levegőből mindig kerülhet a 
pollen felszínére ólom, por, vagy egyéb szennyeződés is, így ez a mik-
rosérülés nehezen kezelhető kötőhártya, nyálkahártya-gyulladást okoz 
az arra hajlamosaknál. Ez a két dolog együttesen válthatja ki az allergi-
ásokra oly jellemző könnyezést, orrfolyást, tüsszögést, a nyálkahártyák 

megduzzadását. 
 

A parlagfű pollenjei ellen az egyetlen igazán hatásos védekezésnek a 
növény kiirtása számít, még akkor, mielőtt teljesen kivirágozna és a vi-
rágporát a levegőbe szórná. Erre egyébként kormányzati, önkormány-
zati rendelkezések is kötelezik a lakosságot. A parlagfüvet gyomlálás-
sal, kapálással, vegyszeres irtással kell eltávolítani. A kaszálás, fűnyírás 

azért nem ajánlott, mert a növény töve újra megnőhet.
Sás Richárd
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2021. augusztus 4.

Anyakönyvi hírek

Születések:
Zámbó Attila és Hajdú Márta Lívia kislánya Fanni.
Bodóczki Károly és Sztojka Klaudia kislánya Kendra.

Házasságkötés:
Jáger János és Perei Andrea
Erdős Csaba és Dr. Csorba Csenge

Halálozás: 
Bottó Péterné Mátyás u. 34.                                                                  (1950.)
Molnár Sándorné Bercsényi u. 6.                                                          (1941.)
Szilágyi Mátyás László Dózsa u. 12.                                                     (1949.)
Barcsay Gyuláné Faluhelyi u. 62.                                                          (1948.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

július 26-27 (hétfő-kedd)
Pótbefizetés: augusztus 9. (hétfő)

hétfő-csütörtök: 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI
HIVATAL

befizetés helye: 5. számú iroda
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
Parkettázást, csiszolást, lakkozást, vala-
mint laminátozást vállalok, Keresztesi 
György Egyéni vállkozó. 
Tel.: 06-30/340-46-21.
Eladó a Táncsics Mihály u. 51/A sz. alatt 
1200 m2 építési telek alappal. Közművesí-
tett, víz, villany, csatorna, gáz az utcában. 
Irányár: 1.200.000 Ft. Érd.: 06/70-6038180.
Eladó, 160l-es Zahun hűtőszekrény fa-
gyasztóval, több méretű zománcos edény, 
zsíros bödön és egy kétkerekű kocsi. Tel.: 
06-30/77-37-352.

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

augusztus 10., szeptember 14.

Szelektív hulladék szállítás: 

augusztus 19., szeptember 16.

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

MEGEMLÉKEZÉS

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu

Fájó szívvel emlékezünk 
Komlósi Györgyné

 Sztojka Ilona 
halálának 1. évfordulóján.

„Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,
De lelkünkben örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben megőrzünk Téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

Örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”
Férje Gyuri, gyereke Gyurka és Kriszti, 

unokái Robi, Miki és Roli, édesanyja és 
testvérei

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft, 

negyed oldal 12.905 Ft
nyolcad oldal 7.520 Ft, tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
dr. Huszár Ildikó

rendelője:

06/20 298-9080
Dr. Okányi László
06/70 940-6278

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

A gyermekorvosi ellátást 
keddenként Dr. Okányi László látja el, 

akit a 06/70 940 6278-as telefonszámon hívhatnak 
kedd déletött 7:30-9:30-ig. 

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

Fájó szívvel emlékezünk 

Kovács Pál 
halálának 1. évfordulóján.

„Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,
De lelkünkben örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben megőrzünk Téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

Örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”

A szerető család

Fájó szívvel emlékezünk 
Szatmári Gáborné 

Szatmári Zsuzsanna
halálának 5. évfordulóján.

„Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,
S nyugalmadat nem zavarja senki,
Életed elszállt, mint a virágillat,

De emléked ragyog,
mint a fényes csillag.”

Búcsúzik a család, gyermekei, unokái, 
barátai és ismerősei.
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Sás Richárd.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Szilágyi Szabolcs, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

Az Alföld Slow Egyesület „A 
hónap települése” programjának 
negyedik települése, Doboz. A 
cikksorozat 8. részében Metz Jó-
zsef, a Petőfi Horgászegyesület 
elnöke  válaszolt kérdéseinkre. Az 
Alföld Slow Egyesület nevében a 
kérdéseket Szőke Tünde tette fel.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutatkozzon be, mondjon 
néhány szót magáról! Mióta él 
Dobozon?

Metz József:  Metz József va-
gyok, 47 éves. Itt élek családommal 
ebben a gyönyörű kis faluban, ami-
hez minden, ami velem történt ide 
köt.

Alföld Slow Egyesület: Ké-
rem, hogy mutassa be röviden a 
Petőfi Horgászegyesületet!

Metz József:  Röviden szeret-
ném bemutatni a Horgász Egye-
sületet, melynek elnöke vagyok. Az 
egyesületet 1979 -ben alapították, 
azzal a céllal, hogy az itt élő hor-
gászok tudjanak hobbijuknak hó-
dolni.

2019-ben kerestek meg az 
egyesület képviselői és kaptam fel-
kérést a szervezet vezetésére. A 40 
éves múlttal rendelkező egyesü-
let vezetését elvállaltam, miután a 
közgyűlés elfogadta terveimet, öt-
leteimet és azokat a változtatásokat 
mellyel jobbá tehetjük az egyesület 
működését.

A Dobozi Petőfi Horgászegye-
sület lelke és motorja a természet 
és a közösség, valamint az ezekbe 
vetett hit tisztelete és szeretete. 
Mi, akik már javarészben „újgene-
rációs” horgászként nem csak a hal 
asztali értékével foglalkozunk, vall-
juk, hogy a gondos gazda kezeinek 
munkája a hídról Dobozra érkező 
átutazók, vendégeink, és a település 
közösségének lakói számára is fon-
tos értékmérőnek számítanak.

Alföld Slow Egyesület: Hol 
lehet megtalálni az Egyesülethez 
tartozó tavakat Dobozon?

Metz József: Az egyesület mű-
ködési területe a Doboz Önkor-
mányzat tulajdonában lévő  külte-
rületen elhelyezkedő, a főút mellet-
ti Tuskós és Digó tavak, valamint 
a hozzájuk tartozó partszakaszok. 
Horgászható halaink: ponty, amur, 
harcsa, csuka, süllő.

Horgászni szerető vendége-
ink napijegyet válthatnak Lasek 

Zoltán egyesületi tagunknál és él-
vezhetik a horgásztó, a természet 
nyújtotta lehetőségeket. (Elérhető-
ség:30/502-2605.)

Alföld Slow Egyesület: Mi-
lyen online felületeken érhető el a 
Horgász Egyesület?

Metz József: Versenyeinkről és 
az egyesületet érintő hírekről a kö-
zösségi oldalon lehet tájékozódni.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
rendezvényeik, programjaik van-
nak vírusmentes időszakokban?

Metz József:  Feladataink közé 
tartozik a víz és halgazdálkodáson 
kívül a tavak környezetének szeb-
bé tétele melyet a tagok társadalmi 
munka keretein belül végeznek.

Az elmúlt 2 évben felújítottuk a 
csatornákat, megoldottuk a friss víz 
vételi lehetőséget, intenzív haltele-
pítésbe kezdtünk, és horgászverse-
nyeket szerveztünk minden korosz-
tály részére.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
tervei vannak a jövőre nézve?

Metz József:  Vannak elképze-
léseink, vannak terveink, és erős 
bennünk az akarat, hogy mindezt 
megvalósítsuk. Természetközeli 
embernek lenni nem csak hitvallás, 
hanem életforma is.

Az idei évre faházfelújítást és 
új horgászhelyek, stégek építését 
tervezzük, reméljük ezzel a fejlesz-
téssel többen gondolják majd, hogy 
jó egy olyan közösséghez tartozni 
ahol megvan a látszata az elvégzett 
munkának.

Alföld Slow Egyesület: Miért 
ajánlaná a vendégek figyelmébe 
Dobozt és a Petőfi Horgász Egye-
sületet?

Metz József:  Doboz nagyon 
jó földrajzi elhelyezkedése miatt 
könnyen megközelíthető, csen-
des, nyugodt, biztonságos és egyre 
szebb.

A mi egyesületünk célja, hogy 
minél több vendég forduljon meg 
tavainknál, ezzel is elősegítve, hogy 
Doboz bekapcsolódjon a hazai tu-
rizmus vérkeringésébe.

Horgászokat, családokat, baráti 
társaságokat várunk töltsenek el ná-
lunk pár napot és élményeiket má-
sokkal is megosztva vigyék jó hírét 
ennek a csodálatos kis falunak.

Alföld Slow Egyesület

A Tuskós tó

PETŐFI HORGÁSZEGYESÜLET

Az Alföld Slow Egyesület „A 
hónap települése” programjának 
negyedik települése, Doboz. A cikk-
sorozat 7. részében Sziromi Katalin, 
művészeti előadó, sportszervező, a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
munkatársa  válaszolt kérdéseinkre. 
Az Alföld Slow Egyesület nevében 
a kérdéseket Szőke Tünde tette fel.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutatkozzon be, mondjon 
néhány szót magáról! Mióta él Do-
bozon?

Sziromi Katalin:  1977-ben szü-
lettem, Dobozon laktam 1996-ig, 
majd Békéscsabára költöztem, isko-
lai tanulmányaim végett.

1983 óta a dobozi aerobik cso-
port tagja vagyok.

1998-ban Hidvégi Julianna, a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
intézményvezetőjének a felkérésére, 
kezdtem el a művelődési házban dol-
gozni, akkor már aerobik sportedzői 
végzettségem birtokában vettem át 
Julikától a dobozi aerobikcsoportok 
vezetését.

2006-ban államvizsgáztam le 
Szarvason, az akkor még Tessedik 
Sámuel Főiskola Pedagógiai Főisko-
lai Karán, tanítói szakon. Ezután a 
békéscsabai Kézműves Szakiskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola kézi- és 
gépi hímző, majd a népi játszóház 
foglalkozásvezetői és népi játék és 
kismesterségek oktatói szakát is si-
keresen elvégeztem.

2009-ben alakult meg a Dobo-
zi Népművészeti Egyesület, amely 
tagja, alkotója és az egyik oktatója 
vagyok én is a kezdetek óta.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutassa be röviden az Egye-
sületüket!

Sziromi Katalin:  2001-ben ala-
pítottuk meg segítőimmel együtt a 
Dobozi Szabadidős és Mozgáskul-
túra Közhasznú Sportegyesületün-
ket (5624 Doboz, Hunyadi utca 1.). 
A kezdetekkor egyesületünk célja 
az volt, hogy a sportolás lehetősége 
minden Dobozon élő ember számá-
ra elérhető legyen, korra és nemre 
való tekintet nélkül.

Egyesületünk alapcéljai közé 
tartozott már akkor is a közösség-
teremtés, a kulturális tevékenység, a 
nevelés és oktatás, képességfejlesz-
tés, ismeretterjesztés és az egyéni 
és a közösségi aktivitás támogatása, 
cselekvési lehetőségek bővítése.

Így alapfeladatunk lett az évek 
során településünkön az aerobikon 
kívül, a hímzés, az amatőr néptánc 
és a társastánc oktatása, működésé-
nek támogatása is.

2014-ben a Békés Megyei Nép-
művészeti Egyesület és a Békés 

Megyei Nemzeti Művelődési Inté-
zet közös „Újra öltünk, örökítünk” 
projektjébe kapcsolódtam be én 
is, akkor már végzett népi játék és 
kismesterségek oktatóként (hímző 
oktatóként), amely keretében egy 
akkor 16 fős hímző szakkört sikerült 
beindítanunk.

Alföld Slow Egyesület: Hol le-
het megtalálni az Egyesületet Do-
bozon belül?

Sziromi Katalin: Doboz nagy-
községben a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár nagytermében és a klub-
szobájában, illetve a Széchy Tamás 
Emlékház, Helytörténeti Gyűjte-
mény és Alkotóházban biztosít a 
foglalkozásainknak helyet, biztosítva 
ezzel számunkra a sportolás lehe-
tőségét, az aerobikedzések, a nép-
tánc és társastánc óráink és a hímző 
szakköri foglalkozások megtartását, 
a gyermekek, az ifjak és a felnőttek 
számára egyaránt.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
online felületeken érhető el az 
Egyesület?

Sziromi Katalin:  A tevékenysé-
günkről szóló információkat elsősor-
ban a Facebook felületein igyekszünk 
propagálni, illetve az  egyesületünk 
honlapján, amelyet igyekszünk lehe-
tőségeinkhez mérten frissíteni.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
rendezvényeik, programjaik van-
nak vírusmentes időszakokban?

Sziromi Katalin: A Dobozi Ne-
felejcs Hímző Szakkör tovább él 
azóta is, egyesületünkkel pedig bese-
gítünk folyamatosan a költségeik 
biztosításába, az alapanyagok és esz-
közök beszerzésébe.

A hímző szakkör foglalkozásait a 
Széchy Tamás Emlékház, Helytör-
téneti Gyűjtemény és Alkotóházban 
van lehetőségünk megtartani heti 
rendszerességgel, ahol egy-egy ál-
landó kiállítás keretében igyekszünk 
bemutatni tagjaink munkáit a nagy-
közönség számára is.

Szervesen részt veszünk tagja-
inkkal a település népművészeti és 
hagyományőrző életében, és más 
települések rendezvényeire történő 
meghívásoknak is igyekszünk eleget 
tenni, ahol kiálltások megrendezését 
és kézműves bemutatókat is válla-
lunk. Jelenleg 8 fővel működünk.

Évente 2 alkalommal a művésze-
ti csoportjaink közös bemutatóján, 
egy-egy kiállítás keretében bemu-
tatjuk a hímző szakkörben elkészül 
alkotásokat is.

Tartunk rendszeresen nyílt szak-
köri foglakozásokat, ahol bárki meg-
ismerkedhet a szakkörünk életével, 
és természetesen kipróbálhatja hím-
ző tudását is.

A Dobozi Közösségi Ház és a 
Dobozi Népművészeti Egyesület 
közös szervezésében rendezett nyári 
gyermek kézműves tábor segítői va-
gyunk, ahol igyekszünk átadni hím-
ző tudásunkat a felnövekvő nemze-
dék számára is.

Nyaranta gyermek hímző szak-
kör keretében is igyekszünk átadni 
tudásunkat a gyermekeknek és ifjak-
nak, illetve bárkinek, aki szeretne el-
mélyülni ezen szép hagyományőrző 
és lelket feltöltő tevekénységben, a 
hímzésben.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
tervei vannak a jövőre nézve?

Sziromi Katalin:  Szakkörünk 
tagjaival szeretnénk az elkövet-
kezőkben is minél több tájegység 
hímzéskultúrájával és hagyományos 
népművészetével megismerkedni. 
Folytatni szeretnénk ezt a jól műkö-
dő közös alkotómunkát.

Szeretnénk kirándulásokat szer-
vezni, ahol megismertethetjük szak-
körünk tagjait a más tájak népművé-
szeti tevékenységeivel, hímzéskultú-
rájával testközelből.

Alföld Slow Egyesület: Miért 
ajánlaná a vendégek figyelmébe 
Dobozt és Egyesületüket?

Sziromi Katalin: Elmondhatjuk, 
hogy a hagyományőrzés mindig is 
szerves része volt a településünkön 
élő embereknek, ezen belül a kézi-
munkázás és a hímzés is, amellyel 
szebbé tehetjük saját otthonunkat, 
ruházatunkat, használati tárgyain-
kat, illetve egy saját kézzel elkészített 
hímzett tárgy még mindig személye-
sebb ajándék, mint egy boltban vásá-
rolt holmi.

Nagy örömünk, hogy az együtt 
alkotás élményén túl lehetőséget 
tudtunk biztosítani szakkörünk tag-
jainak arra, hogy sok új dolgot meg-
tanulhassanak, megismerhessenek 
és kaphassanak egy kis szeletet, e 
csodálatos, régi mesterség fortélya-
iból és szépségéből. Ma már egyre 
kevesebben hímeznek, de mi bízunk 
benne, hogy a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjai később a sa-
ját megszerzett tudásukhoz mérten 
tovább is adják majd ismereteiket a 
környezetükben élőknek.

Mit is adott a hímzés számunk-
ra az eltelt évek alatt? Megélhettük 
együtt az alkotás örömét, a teljes ki-
kapcsolódás jóleső, felemelő érzését, 
no meg egy-egy tárgy saját kézzel 
való elkészítése lehet akár az önki-
fejezés megnyilvánulása is. Hiszen a 
kézimunkázás öröm, alkotás, amely 
értő kezekben valódi művészetté vá-
lik.

Mit jelent a hímzés az én éle-
temben? Egy fajta vonzalmat a gyö-
kereimhez, azon kívül pedig a kikap-
csolódást és a nyugalmat biztosítja 
számomra.

„Én pedig személy szerint azt 
érzem feladatomnak, hogy minél 
több gyermekben és felnőttben is 
elültessem a kézimunka szeretetét, 
hozzá jussanak ahhoz az élményhez, 
amit már nekem sikerült átéljek. 
Azt, hogy a kezem alól megszületik 
valami szép és értékes, és ez öröm-
mel tölti fel a lelkemet.” (Sziromi 
Katalin: Egy tű, jó pár színes fonal, 
egy kis vászon és a tarka rét virágai, 
Szakdolgozat, 2010.)

Alföld Slow Egyesület

Sziromi Katalin munka közben

SZIROMI KATALIN – AZ ALKOTÁS ÖRÖME
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